GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon e a

Companhia Espírito Santense de Saneamento (Cesan),

solicitando providências quanto à falta de rede de esgoto

e saneamento básico na Rua marechal Floriano, bairro

Alvorada, bem como o reparo urgente de um

encanamento que foi mexido pela Cesan e não foi

devidamente consertado.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon e a Companhia Espírito

Santense de Saneamento (Cesan), solicitando providências quanto à falta de rede de

esgoto e saneamento básico na Rua marechal Floriano, bairro Alvorada, bem como o

reparo urgente de um encanamento que foi mexido pela Cesan e não foi devidamente

consertado.

A ausência de esgotamento sanitário adequado tem causado sérios transtornos aos

moradores, além de representar riscos à saúde pública e ao meio ambiente. Além disso,

a Cesan realizou uma intervenção em um encanamento no local, mas deixou a via ou área

sem o devido reparo, agravando ainda mais a situação e gerando insegurança e

desconforto à população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de junho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600300034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 27/06/2025 14:23

Checksum: 3DACE8F3A2721F88FF805B4E2AFD14FB2623EA40581C5E1066F80EDDFC070348

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.